
Dodatek č. 1/2021 k smlouvě č. 64/02 o odvozu odpadu ve městě Přelouč ze dne 28. 12. 2001

I.
Smluvní strany

Objednatel:
Město Přelouč
Československé armády 1665, 535 33 Přelouč
IČO: 00274101, DIČ: CZ00274101, IČP: 0027410101
Zastoupený Bc. Irenou Burešovou, starostkou města
Bankovní spojení: KB Přelouč, č.ú.:
Telefon:
e-mail:
dále je

Zhotovitel:
SOP a.s.
Pardubická 1630, 535 01 Přelouč
IČO: 60913843, DIČ: CZ60913843, IČZ: CZE00307
Zapsán u Krajského soudu v Hradci Králové –
Bankovní spojení: ČSOB Hradec Králové, č.ú.
zastoupený Ing. Lubošem Zygmundem, ředitelem společnosti
a ke smluvnímu jednání je oprávněna Eva Čapeková, obchodní zástupce
Telefon:
e-mail
dále jen zhotovitel

smluvní strany se níže uvedeného dne, měsíce a roku dohodly na následujících změnách Smlouvy č.
64/02 o odvozu odpadu ve městě Přelouč, ze dne 28. 12. 2001, na tomto znění

Smlouva se doplňuje o článek Ostatní ujednání

Smluvní strany výslovně prohlašují, že jsou si vědomy skutečnosti, že v současné době probíhají
v oblasti odpadového hospodářství významné legislativní práce, a to zejména příprava nového zákona
o odpadech a souvisejících právních předpisů včetně prováděcích právních předpisů (společně dále
také jen Předpisy). Konečná znění Předpisů nejsou dosud známa, avšak předpokládá se, že zásadním
způsobem ovlivní způsob poskytování a ceny služeb v oblasti odpadového hospodářství. Dle aktuálně
dostupných informací by Předpisy měly nabýt účinnosti ke dni 1. 1. 2021, tedy je stanovena velice
krátká legisvakanční lhůta.

Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem tímto smluvní strany sjednávají, že je dodatek (a ceny
v něm) pro rok 2021 platný v uvedeném znění pouze do doby, kdy nový zákon o odpadech vstoupí
v platnost. Od stejného dne jsou pak promítnuty do cen plnění veškeré legislativní změny poplatků
v souladu se smlouvou a zároveň je pak stanovena lhůta v délce trvání 3 kalendářních měsíců (dále jen
Lhůta), kterou mají obě smluvní strany k dispozici na sjednání dalších cenových změn, pokud jsou tyto
vyžadovány změnou nákladů způsobenou legislativními dopady, ale s legislativními poplatky přímo
nesouvisí.

Nedojde-li během Lhůty k dohodě a následně k písemné akceptaci nabídky Zhotovitele Objednatelem,
je Zhotovitel oprávněn Smlouvu ukončit písemnou výpovědí s výpovědní lhůtou v délce 3 kalendářních
měsíců, která počíná běžet 1. dnem měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla písemná výpověď
doručena druhé smluvní straně.



IV. 
Čas plnění 

Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu zástupci obou smluvních stran a účinnosti od 1. 1. 2021. 
 

V. 
Cena plnění 

1. Cena za poskytovanou službu dle čl. III odst. 1 této smlouvy se skládá z těchto položek: 
 
SBĚR A SVOZ ODPADU 20 03 01 (1x týdně) a odpadu 20 02 01 (1x týdně v období od 14. do 48. 
týdne a 1x měsíčně v období  od 49. do 13. týdne) 
 
Počet trvale žijících obyvatel včetně cizinců (ke dni 01. 01. 2020)               9 880 x 369,- Kč/rok 
Počet rekreačních objektů určených k individuální rekreaci, 
bytů a rodinných domů bez trvalého pobytu                   495 x 369,- Kč/rok 
 
ODSTRANĚNÍ ODPADU  20 03 01 (SKO) 
Základní cena za uložení                 850,-  Kč /tuna 
Sazba základního poplatku                 500,-  Kč /tuna 
 
ODSTRANĚNÍ ODPADU  20 02 01 (BIO) 
Základní cena za uložení                 447,- Kč /tuna 
Sazba základního poplatku                     0,- Kč /tuna 
 
SVOZ JEDLÝCH OLEJŮ A TUKŮ   20 01 25   
Svoz v PET lahvích v rámci každého svozu BIO  i SKO                                                         zdarma 
(cena je včetně vedení evidence odpadu) 
 
 
SVOZ NÁDOBY 110 a 120 l  
Počet označených 110 l a 120 l nádob (od obecních zařízení a osob podnikajících)      
1x 2 týdny – Mělice, Klenovka, dobrovolní hasiči, Lohenice     4 x 2 332,- Kč /rok 
1x měsíc – Lhota, Lohenice         2 x 1 190,- Kč/rok 
 
SVOZ NÁDOBY 240 l (1x týdně) 
Počet označených 240 l nádob (od obecních zařízení a osob  
podnikajících)       1 x 5 065,- Kč /rok 
 
SVOZ NÁDOBY 1100 l (1x týdně) 
Počet označených 1100 l kontejnerů (od obecních zařízen 
a osob podnikajících)         5 x 20 251,- Kč /rok 
 
SVOZ NÁDOBY 1100 l BIO 20 02 01  
(1x týdně v období od 14. do 48. týdne a 1x měsíčně v období  od 49. do 13. týdne) 
Hřbitov                         1 x 15 516,- Kč /rok 
 
SBĚR A SVOZ VYTŘÍDĚNÝCH ODPADŮ (viz. Příloha č.1/2020 ) 
(papír - 20 01 01, sklo - 20 01 02, plasty - 20 01 39, kompozitní obaly – 15 01 05, kovy – 20 01 40) 
 
Svoz plastů ze 120l a 240l nádob - dům od domu – frekvence svozu 1 x za 14 dní 
Svoz papíru ze 120l a 240l nádob - dům od domu – frekvence svozu 1 x za 28 dní 
   
Počet trvale žijících obyvatel včetně cizinců     9 880  x 221,- Kč /rok 



Z důvodu rozšíření služby spočívající v navýšení počtu nádob na základě požadavku ze strany 
objednatele se cena navýší oproti paušální částce 210,- Kč/občan/rok o částku za každou nově 
umístěnou nádobu neuvedenou v příloze č. 3/2020, a to o: 
 
u nádoby na plast 1 100 l:    o částku 8 739 Kč /ks/rok 
u nádoby na plast 240 l:    o částku 6 510 Kč /ks/rok 
u nádoby na papír 1 100 l:    o částku 7 408 Kč /ks/rok 
u nádoby na sklo 1 100 l:   o částku 2 159 Kč /ks/rok 
u nádoby na kovy 1 100 l:   o částku 3 180 Kč /ks/rok 
Přehled o každém navýšení počtu nádob včetně jejich umístění bude doplňován na samostatném listě k 
příloze č. 3/2020. 
 
RECYKLAČNÍ POPLATEK                                 
Z důvodu zhoršených odbytových podmínek druhotných surovin, je stanoven recyklační poplatek za 
přetřídění a následné zpracování případně odstranění některých převzatých odpadů.  
Recyklační poplatek je účtován čtvrtletně násobkem částky stanovené Ceníkem recyklačních 
poplatků a množstvím převzatých odpadů (tun).  
Ceník recyklačních poplatků je stanoven na základě aktuálních cen druhotných surovin na trhu a 
je vždy při jeho změně zasílán na kontaktní email objednatele. 
 
PRONÁJEM NÁDOB 
Pronájem nádoby 240 l na plasty      160,-Kč/ks /rok 
Pronájem nádoby 120 l na plasty      126,-Kč/ks /rok 
Pronájem nádoby 240 l na KO       226,-Kč/ks /rok 
Pronájem nádoby 120 l na KO       126,- Kč/ks /rok 
Pronájem nádoby 240 l na bio odpad      150,- Kč/ks /rok 
Pronájem nádoby 120 l na bio odpad      108,-Kč/ks /rok 
Pronájem nádoby 1100 l na KO, BIO                    1200,- Kč/ks /rok 
Pronájem nádoby 1100 l na plast      1200,- Kč/ks /rok 
Pronájem nádoby 1100 l na papír      1200,- Kč/ks /rok 
Pronájem nádoby sklo 1.1 m³       1600,-Kč/ks /rok 
Pronájem nádoby na kovy 1.1 m³      1600,- Kč/ks /rok 
Pronájem kontejneru AVIA 9 m³      600,- Kč/ks/měsíc 
Zajištění sběru, odvozu a odstranění (využití) nebezpečných složek komunálního odpadu, 
bioodpadu a velkoobjemových odpadů, zajištění zpětného odběru v souladu s metodickými 
pokyny kolektivních systémů v areálu shromaždiště odpadů SOP a.s., Pardubická 1630, Přelouč. 
 
NOSNOST NÁDOB 
Objednatel se zavazuje nepřetěžovat sběrné nádoby, přičemž maximální naplněnost nádob pro SKO a 
separovaný odpad je následující: 
 
P110l kov         44 kg,                                                          Zvon 1100l        400 kg, 
P120l plast       48 kg,                                                          Zvon 1500l        500 kg, 
P240l plast       96 kg,                                                          Zvon 2100l        600 kg, 
K1100 kov        440 kg,                                                        Zvon 2500l        650 kg 
K1100l plast     360 kg, 
 
Katalog. 

Číslo 
Kat. Odpad 

 
Jedn. Cena  

Kč/Jedn. 
13 02 08 N Motorový, převodový nebo mazací olej kg 7,35 

 15 01 10 N Obaly obsahující zbytky nebezpečných látek nebo obaly 
těmito látkami znečištěné kg 15,96 



15 02 02 N Absorpční činidla (znečištěný textilní materiál) kg 15,96 
17 04 05 O Železo a ocel kg 0,- 
20 01 01 O Papír a lepenka kg 1,20 
20 01 02 O Sklo kg 0,- 
20 01 11 O Textilní materiály kg 0,- 
20 01 25 O Jedlý olej a tuk kg 0,- 

20 01 28 O Barvy, tiskařské barvy, lepidla a pryskyřice neuvedené 
pod číslem 20 01 27 kg 15,96 

20 01 38 O Dřevo neuvedené pod číslem 20 01 37 kg 0,- 
20 03 07 O Objemný odpad (dřevěný nábytek) kg 0,86 
20 01 39 O Plasty kg 1,50 
20 01 17 N Fotochemikálie kg 15,96 
20 01 19 N Pesticidy kg 15,96 

20 01 27 N Barvy, tiskařské barvy, lepidla a pryskyřice obsahující 
nebezpečné látky kg 15,96 

20 01 13 N Rozpouštědlo kg 15,96 
20 01 14 N Kyselina kg 15,96 
20 01 15 N Zásady (hydroxid) kg 15,96 
20 01 32 N Jiné nepoužité léčiva (léky) kg 21,55 
20 01 33 N Olověné akumulátory kg zdarma 
20 01 33 N Galvanický článek elektrický suchý a/nebo mokrý kg zpětný odběr 
20 01 21 N Zářivka a/neb ostatní odpad s obsahem rtuti (teploměr) kg 47,63 
20 01 21 N Výbojka ks zpětný odběr 
20 01 23 N Zařízení s obsahem chlorfluorovodíků (lednice) ks zpětný odběr 

20 01 36 O Vyřazené elektrické a elektronické zařízení neuvedené 
pod čísly 20 01 21, 20 01 23 a 20 01 35 - nekompletní kg zpětný odběr 

20 01 26 N Olej a tuk neuvedený pod číslem 20 01 25 kg 15,96 

  Zářivka – zpětný odběr elektrozařízení – systém 
EKOLAMP (manipulace) ks 0,- 

  Výbojka – zpětný odběr elektrozařízení – systém 
EKOLAMP (manipulace) ks 0,- 

  chladničky, mrazničky, jejich kombinace – zpětný odběr 
elektrozařízení -  systém ELEKTROWIN (manipulace) ks 73,80 

  Televizory, monitory - zpětný odběr elektrozařízení – 
systém  ASEKOL (manipulace)  ks  40,- 

  Monočlánky, baterie – systém EKOBAT kg      zdarma 
 
K provozu shromaždiště se dále účtuje: 
Paušální poplatek         30 710,-Kč/měsíc  
 
Převzetí, odstranění, využití odpadu: 
Katalogové 

číslo 
Druh odpadu Jednotka 

 
Cena Kč/t 

16 01 03 Pneumatiky – pouze osobní tuna 4 500,- 
(občan) 

17 01 07 Směsi nebo oddělené frakce betonu, cihel, tašek a 
keramických výrobků neuvedené pod číslem 17 01 06 

tuna 0,- (město) 
622,- (občan) 



17 02 04 *
(NO)

Sklo, plasty a dřevo obsahující nebezpečné látky nebo
nebezpečnými látkami znečištěné (stavební polystyren)

tuna 15 956,-
(hradí občan)

20 02 01 Kompostovatelný odpad tuna 622,-
20 03 07 Objemný odpad tuna 1 401,-

Přeložení a přeprava odpadu (jednotka – převoz na koncové zařízení):
Cena Kč/

vozidlo do 9,5 t 34,00 Kč/km
vozidlo do 9,5 t souprava 37,00 Kč/km
manipulace 190,00 Kč/15 min

Veškeré výše uvedené ceny nezahrnují DPH v příslušné sazbě.

XIII.
Závěrečná ustanovení

1) Ostatní ujednání smlouvy, tímto dodatkem nedotčená, zůstávají beze změny. Všechna další ujednání
neuvedená v původní smlouvě se řídí novým Občanským zákoníkem v platném znění. Dodatek je
vyhotoven ve dvou výtiscích, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom výtisku.

2) Tato smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.

3) Smluvní strany se vzájemně dohodly, že k zajištění uveřejnění smlouvy prostřednictvím registru
smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a registru smluv, v platném znění (zákon o registru smluv) se tímto zavazuje
ve lhůtě 30 dnů od podpisu smlouvy Město Přelouč.

4) Smluvní strany souhlasí s uveřejňováním smlouvy v registru smluv.

5) Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství ve smyslu
§ 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.

Součástí tohoto dodatku jsou číslované přílohy.

Č. 1/2021 Popis zajištění služby, specifikace činností, rozsah služby
Č. 2/2021 Přehled shromažďovacích míst v Přelouči a místních částech
Č. 3/2021 Soupis zařízení

Na důkaz uvedeného obě smluvní strany podepsaly tento dodatek.

Dodatek č. 1/2021 byl projednán a schválen radou města dne 11.01.2021 usnesením č. 57/13/2021.

V Přelouči, dne V Přelouči, dne ……………

---- ---- -
SOP a.s. město Přelouč


